
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1174/2024

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a
delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 12 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União
de 21/12/2018,

 
CONSIDERANDO o disposto na Seção VII, da Portaria nº 695, de 15 de outubro de 2007, c/c o

art. 26, da Portaria Normativa nº 125, de 5 de maio de 2017, ambas da Secretaria-Geral,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Instituir Comissão de Inventário para realizar o inventário anual de materiais de
consumo, materiais permanentes, equipamentos de informática e acervo bibliográfico do Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º Designar, sem prejuízo das funções, os servidores relacionados no Anexo desta
Portaria para comporem a Comissão, sob presidência do servidor Valmir de Oliveira dos Santos, matrícula
2662, e vice-presidência da servidora Ana Márcia Garcia Barros, matrícula 1888.

Art. 3º Os servidores designados receberão orientação para execução do inventário por
meio do sistema SEI.

Parágrafo único – Eventuais dúvidas poderão ser encaminhadas para o e-mail:
inventarioanual@mpdft.mp.br.

Art. 4º O prazo para conclusão dos trabalhos compreenderá o período de 21 de agosto a 19
de dezembro de 2024.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pela Secretária-Geral.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

 
(assinado eletronicamente)

CLÁUDIA MARIA RAMOS
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

 
 

ANEXO
 

 
I – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – PGJ:

ANABELLE MOTA SIQUEIRA ROCHA, MATRÍCULA 5487;

LUCAS MENEZES DA SILVA, MATRÍCULA 3255.

 

II – SECRETARIA DE APOIO ÀS ASSESSORIAS DO PGJ – SAAP:

ADRIANA DALLA VECCHIA, MATRÍCULA 4219.

PAULO ANTONIO GONÇALVES DE MOURA, MATRÍCULA. 4952

 

III – ASSESSORIAS ESPECIAIS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – APGJ:

A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA.

 

IV – ASSESSORIA ESPECIAL DE IMPRENSA DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA – AIMP:

A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA.

 

V – SECRETARIA DE PESQUISA E ANÁLISE DA INFORMAÇÃO- SPAI

MÁRCIA CORREIA DE OLIVEIRA, MATRÍCULA 3524

TIAGO BARBOSA PASSOS, MATRÍCULA 3563

 

VI – ASSESSORIA DE CONTROLE DE DESIGNAÇÕES – ACD; CHEFIA DE GABINETE DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA - CGAB/PGJ:

MARCELLO MAESTRI ROSSONI, MATRÍCULA 1376.

 

VII - CARTÓRIO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇAS REGIONAIS DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS
– CAPROREG

GUSTAVO SILVA ARAÚJO MACHADO, MATRÍCULA 5056.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

 

VIII - SEÇÃO DE APOIO OPERACIONAL E CONTROLE DOS FEITOS DO PLANTÃO DO MPDFT –
SEOP- PLAN;

HUMBERTO GOMES RIBEIRO, MATRÍCULA 3732.

 

IX – SECRETARIA DE SUPORTE ADMINISTRATIVO – SSA:

NEUZILDA CARDOSO MURILA, MATRÍCULA 962.

 

X – SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DOS PROCURADORES E PROMOTORES
DE JUSTIÇA – SECON:

CARLOS EDUARDO PRIMÃO FILHO, MATRÍCULA 5928;

VICTOR HUGO RIBEIRO FERREIRA, MATRÍCULA 3564.

XI – ASSESSORIA PARLAMENTAR – APAR: SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - SRI

ANA CAROLINA MESQUITA MUNIZ, MATRÍCULA 3265.

 

XII – ASSESSORIA CRIMINAL

ADRIANA DALLA VECCHIA, MATRÍCULA 4219.

PAULO ANTONIO GONÇALVES DE MOURA, MATRÍCULA. 4952

 

XIII – ASSESSORIA CÍVEL DE CONTROLE DE CONSTITUCIONALIDADE – ACIC

ADRIANA DALLA VECCHIA, MATRÍCULA 4219.

PAULO ANTONIO GONÇALVES DE MOURA, MATRÍCULA. 4952

 

XIV – COORDENAÇÃO DE RECURSOS CONSTITUCIONAIS – CRC:

LUCIANA LUCENA FERREIRA, MATRÍCULA 2390.

 

XV- ASSESSORIA DE POLÍTICAS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO – APA

VICTOR LEOPIZE GIMENES, MATRÍCULA 6140.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

 

XVI – ASSESSORIA DE POLÍTICAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – APTI

ADRIANA DALLA VECCHIA, MATRÍCULA 4219.

PAULO ANTONIO GONÇALVES DE MOURA, MATRÍCULA. 4952

 

XVII – ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS – API:

HANYA IMAD VIEIRA DA SILVA, MATRÍCULA 5873;

KÁTIA SOBRAL MARTINS E ROCHA, MATRÍCULA 5586.

 

XVIII – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR:

TÂMARA MARACAJÁ CANUTO, MATRÍCULA 4363;

MARCELO FIUZA LIMA, MATRÍCULA 4201;

ISABELLA VIEIRA DE CERQUEIRA BRANCO, MATRÍCULA 1395.

 

XIX – CERIMONIAL – CER:

RITA DE KÁSSIA DA SILVA CORTEZ, MATRÍCULA 4351;

MARIA SUZIMEIRE LIMÃO ALEXANDRE FIGUEIREDO, MATRÍCULA 6068.

 

XX – SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO – SECOM:

DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, MATRÍCULA 3421.

 

XXI – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO – SECPLAN:

ANA CRISTINA CHAVES LOPES, MATRÍCULA 1388.

 

XXII – SECRETARIA DE POLÍCIA INSTITUCIONAL – SPI:

VALÉRIO LOUSADA DE CARVALHO, MATRÍCULA

LEONARDO DE ALMEIDA LUPIANO, MATRÍCULA 3092;



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

JECONIAS JOSÉ SEABRA, MATRÍCULA 2839;

ANDRÉ LUIZ ARAÚJO PORTELA, MATRÍCULA 6070;

VALTER JOSÉ DA ROCHA JÚNIOR, MATRÍCULA 3668;

ROBERTH BANDEIRA MATOS, MATRÍCULA 4132;

ROBSON SARMENTO DOS SANTOS, MATRÍCULA 1326;

 

XXIII - UNIDADE ESPECIAL DE CRYPTOATIVOS - CRYPTO

A CARGO DE SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA

 

XXIV - UNIDADE ESPECIAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS DO MPDFT – UEPDAP;

A CARGO DE SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA

 

 

XXV - NÚCLEO DE ATENÇÃO ÀS VÍTIMAS – NUAV

MARIANA BADAWI GARCIA, MATRÍCULA 5936;

FERNANDA CAVALCANTE COSTA, MATRICULA 3362.

 

XXVI – NÚCLEO DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL – NCI

A CARGO DE SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA

 

XXVII – NÚCLEO DO TRIBUNAL DO JÚRI E DE DEFESA DA VIDA – NTJDV:

CAMILA PADILHA FERNANDES, MATRÍCULA 4546.

 

XXVIII - NÚCLEO ESPECIAL DE COMBATE AOS CRIMES CIBERNÉTICOS – NCYBER

KAROLINNE BRASIL BARRETO, MATRÍCULA 6044

 

XXIX – NÚCLEO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL – NUPRI:



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

MARIA THEREZA SILVA DE ALMEIDA, MATRÍCULA 6158.

 

XXX – CENTRO DE PRODUÇÃO, ANÁLISE, DIFUSÃO E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO – CI:

AMANDA KELLI ALMEIDA ALVES, MATRÍCULA 3327;

JOÃO LUCAS DA COSTA BRAGA, MATRÍCULA 4499;

THAÍS DE COUTO TOLEDO, MATRÍCULA 6004;

HEBERT SOARES BISPO DE SOUZA, MATRÍCULA 3035

 

XXXI – GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO – GAECO:

ALISSON CLAYTON DA SILVA SOUZA BORGES, MATRÍCULA 5147;

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA MACHADO, MATRÍCULA 4265.

 

XXXII – NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO E CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL E
NÚCLEO DE COMBATE À TORTURA – NCAP/NCT:

MARCELO VARGAS DE TOLEDO, MATRÍCULA 3754;

 

XXXIII – NÚCLEOS DE DIREITOS HUMANOS – NDH:

DENISE DE JESUS DO NASCIMENTO, MATRÍCULA 6084;

HIAGO VANGELLIS CARVALHO DA SILVA, MATRÍCULA 6089.

 

XXXIV – OUVIDORIA – OUV:

SUELY GOMES DE CARVALHO, MATRÍCULA 1380;

BERTOLINO RODRIGUES DE SÁ, MATRÍCULA 5614.

 

XXXV – VICE-PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – JURÍDICO-ADMINISTRATIVA – VPGJ-JA:

LEANDRO FRANÇA DE SOUZA, MATRÍCULA 4006.

 

XXXVI – ASSESSORIA ESPECIAL DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E DA QUALIDADE DE VIDA – APRES:



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

JOSICLER LERMEN PINHEIRO, MATRÍCULA 4037;

EDGAR FERREIRA DOS SANTOS, MATRÍCULA 4617.

 

XXXVII – COORDENADORIA EXECUTIVA DE AUTOCOMPOSIÇÃO – CAUTO:

ALEXIA GUEDES DE FRANÇA ALVES GONÇALVES DE MELO RAMOS, MATRÍCULA 5628.

 

XXXVIII – DIVISÃO DE CULTURA – DICULT:

A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA.

 

XXXIX – SEÇÃO DE PRESERVAÇÃO DE MEMÓRIA INSTITUCIONAL – SEPMI:

A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA.

 

XL – COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEDIDAS ALTERNATIVAS – CEMA:

MARIA DO SOCORRO ALVES SILVA, MATRÍCULA 6168

THAYANE DO AMARAL COELHO DE LIMA, MATRÍCULA 3223;

 

XLI – COORDENADORIA EXECUTIVA DE PSICOSSOCIAL – CEPS:

MARIA GABRIELA BRAGA ARAUJO NASCIMENTO, MATRÍCULA 4336;

MÔNICA BRAGA CONSTANTINO, MATRÍCULA 3376.

 

XLII – SECRETARIA DE PERÍCIAS – SPE:

PRATES SILVA PRATES, MATRÍCULA 1946-1

 

XLIII – VICE-PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – INSTITUCIONAL – VPGJ-I:

PATRÍCIA BARBOSA DA SILVA RODRIGUES, MATRÍCULA 4158.

 

XLIV - COORDENADORIA EXECUTIVA DO PROCESSO ELETRÔNICO – CEXPE:



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

DANIELA AGUIAR DE CASTRO SANTOS, MATRÍCULA 2761.

 

XLV – COORDENADORIA DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO – CDI:

IGOR DA CUNHA ARAÚJO, MATRÍCULA 4694;

MAURÍCIO VILAÇA MAGALHÃES, MATRÍCULA 5192;

LEANDRO MEIRA DA SILVA, MATRÍCULA 5675;

JOÃO EUSTÁQUIO RABELO, MATRÍCULA 4292.

ERNESTO GUERRA DE ARAGÃO, MATRÍCULA 4811;

MARINA SCARDOVELLI DE SOUZA, MATRÍCULA 5604;

ELBA RIBEIRO CEVERO, MATRÍCULA 2141.

 

XLVI – CORREGEDORIA-GERAL – CG:

FERNANDA FARIAS MACHADO COSTA FERREIRA, MATRÍCULA 5576;

 

XLVII – CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CRIMINAL E CÍVEL –
CCR

CAROLINA VALENÇA RESTIVO, MATRÍCULA 3550;

LUCIANA GARCIA BARROS DA COSTA, MATRÍCULA 982;

JOÃO MARCOS DE SOUSA ROCHA, MATRÍCULA 3729.

 

XLVIII– PROCURADORIA DISTRITAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO – PDDC:

ALEXANDRE GUERREIRO CALDAS, MATRÍCULA 4474.

 

XLIX– COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA – COAD:

SECRETARIA-EXECUTIVA DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA – SECEX E DIVISÃO DE
REGISTRO E CONTROLE DOS FEITOS – DRC:

MARIA YOLANDA ALMEIDA RODRIGUES SODRÉ, MATRÍCULA 4748;

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

GABINETES DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA:

1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – LUCIANA SOARES SANTANA BORGES, MATRÍCULA
4818.

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – LAENIA ISABELLA DE MAGALHÃES LUZ,
MATRÍCULA 1819.

3ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – BRUNNA LARA MARIA DE ALMEIDA LOBOSQUE,
MATRÍCULA 3980.

4ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – PEDRO HENRIQUE MENDES FERREIRA, MATRÍCULA

6042.

5ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – SUELI MACIEL DE LIMA, MATRÍCULA 3246.

6ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – RAFAEL DE AMORIM VASCONCELLOS, MATRÍCULA
3923.

7ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – RENATA ALINE DE OLIVEIRA, MATRÍCULA 5250.

8ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – SANIR MOREIRA DA SILVA FERRAZ, MATRÍCULA

2893.

9ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – MARCELLO FARIA DE OLIVEIRA, MATRÍCULA 5647;

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – BÁRBARA BORGES DOS SANTOS, MATRÍCULA
5748;

11ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – PAULA YORRANNA R SANTOS DE SOUZA,

MATRÍCULA 3399;

12ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – POLIANA RIBEIRO TOLENTINO, MATRÍCULA 4696.

13ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – RHAFAEL VARELA DA SILVA, MATRÍCULA 5659.

14ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – MYLENE PESSOA MARQUES FERREIRA,
MATRÍCULA 3554;

15ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – RAFAEL VITOR SANTOS LUZ, MATRÍCULA 4327;

16ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – CAMILA NUNES LAZZARINI IVO ODON,
MATRÍCULA 3583

17ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – RAFAEL FARIA BRITO, MATRÍCULA 4383.

18ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – CAROLLYNE RIBEIRO DE ATAÍDES, MATRÍCULA
6080;



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

19ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – SAMUEL RODRIGO SANTOS ROQUE, MATRÍCULA
3704.

20ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - THIAGO LOPES KALIL MATRÍCULA 4385.

1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – CAMILA GOMES DE MELO,
MATRÍCULA 5494.

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – EDUARDO CARLOS DO
NASCIMENTO, MATRÍCULA 2124.

3ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – LUCIANE BASTOS LAGE VIEIRA,

MATRÍCULA 1832.

4ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – CÉSAR AUGUSTO ANGST
SAMPAIO, MATRÍCULA 6166.

5ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – EDUARDO AMARAL MACHADO,
MATRÍCULA 3157.

6ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – JAQUELINE DUARTE PINHEIRO,

MATRÍCULA 3527.

7ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – HELENA MENEZES PALHETA DE
OLIVEIRA, MATRÍCULA 4315.

8ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – RAFAEL DE AMORIM
VASCONCELLOS, MATRÍCULA 3923.

9ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – ANDRESA CHAGAS DE AZEVEDO,
MATRÍCULA 3570.

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ESPECIALIZADA – KALINE DE LARA MEDINA,
MATRÍCULA 1118.

1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – PÂMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVÃO DE MEDEIROS,

MATRÍCULA 4828.

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – LEONARDO DA MOTTA SCHMIDT, MATRÍCULA 4485.

3ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – IGOR MOACIR CAETANO MENDES, MATRÍCULA 5853.

4ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – THALYSSON BARBOSA DOS REIS, MATRÍCULA 6195.

5ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – BRUNO WANDERLEY BEZERRA TAVARES, MATRÍCULA
5948.

6ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – ANA CARMEN CARVALHO DA SILVA, MATRÍCULA 1404.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

7ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – DANIEL DIAS LOUREIRO, MATRÍCULA 5104.

8ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – AGLACY TEIXEIRA DE CARVALHO, MATRÍCULA 5969

9ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – PATRÍCIA DRIELLY DA SILVA ALMEIDA, MATRÍCULA

5385;.

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – LUANA MEIRELES BRAGA, MATRÍCULA 5995.

11ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – SAMYRA COSTA SERRA, MATRÍCULA 3140.

12ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – CRISTIANE LOMBARDI SANTIAGO DA PAZ,
MATRÍCULA 5316.

13ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – ÉRIKA CHRISTINA RIBEIRO SERPA, MATRÍCULA 936.

14ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – LAILSON FERREIRA DA SILVA LOURENÇO, MATRÍCULA
5674.

15ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – CLÁUDIO MESQUITA FERREIRA DA SILVA, MATRÍCULA
1821.

16ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – MARIANA LOPES DE ALBUQUERQUE, MATRÍCULA

5856.

17ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – DYEGO RIVANDO LIMA DE MELO, MATRÍCULA 5941.

18ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL – SÉRGIO EDUARDO FERREIRA DE LIMA, MATRÍCULA
1965.

 

L – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE ÁGUAS CLARAS – CPJAC:

SEBASTIÃO LEME PANDIÁ CALÓGERAS DE SOUSA SEGUNDO, MATRÍCULA 4249.

 

LI – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BRASÍLIA I – CPJBSI:

GABRIELLE LOPES REIS, MATRÍCULA 4316;

RANDERSON ANTONIO NERES DE AZEVEDO, MATRÍCULA 4634;

VALTER DE SOUSA OLIVEIRA, MATRÍCULA 2132;

ALESSANDRA FRANCISCA RODRIGUES GALDINO, MATRÍCULA 5827;

EDMILSON DA SILVA OLIVEIRA, MATRÍCULA 2268;

JOSÉ ARLINO DE PINHO, MATRÍCULA 3496;



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

HENRIQUE SANTOS DE FARIA, MATRÍCULA 4360;

SANNE BONTEMPO TAVEIRA NOLETO, MATRÍCULA 4936;

RODOLFO LIMA RIBEIRO, MATRÍCULA 5782

LUCAS ALVES TAVARES, MATRÍCULA 5829;

FRANCINE DE MELO CUNHA, MATRÍCULA 4372

 

LII – COORDENADORIA REGIONAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BRASILIA II – CPJBSII,
GUARÁ – CPJGU, NÚCLEO BANDEIRANTE – CPJNB E RIACHO FUNDO – CPJRF:

RAIMUNDA CARVALHO DE ARAÚJO, MATRÍCULA 2154;

ROSANE QUEIROZ RIBEIRO, MATRÍCULA 2007.

 

LIII – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BRAZLÂNDIA – CPJBZ:

RUAN FREDERIC NEVES RIBAS – MATRÍCULA 4149.

 

LIV – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CEILÂNDIA – CPJCE:

CARLOS ANTÔNIO OLIVEIRA, MATRÍCULA 4705.

 

LV – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO GAMA – CPJGA:

GILSON RIBAS COSTA, MATRÍCULA 735.

 

LVI – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE E DA
EDUCAÇÃO – CPJIJ:

ELAINE LIMA TRINDADE SANCHES, MATRÍCULA 4911;

EMMANUEL LUIZ LISBOA DE MORAES, MATRÍCULA 5958.

 

 

LVII – SETOR DE APOIO TÉCNICO OPERACIONAL DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO INTEGRADO –
SATO-NAI.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

ERNANI ALVES DE CARVALHO, mat. 5706.

 

LVIII – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO PARANOÁ – CPJPA:

CARLOS ROBERTO GONDIM BRASIL FILHO, MATRÍCULA 5521.

 

LIX– COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PLANALTINA – CPJPL:

ALRENICE RODRIGUES ARAÚJO, MATRÍCULA 3669;

SIDNEY PEREIRA DA COSTA, MATRÍCULA 5501.

 

LX – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO RECANTO DAS EMAS – CPJRE:

FRANCISCO ALESSANDRO SILVA SANTOS, MATRÍCULA 3694.

 

LXI – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAMAMBAIA – CPJSA:

ANNA CATHERINE DO VALE VERDE DE LIMA E SILVA CAMELO, MATRÍCULA 4431;

BRUNO BARRETO DA SILVA, MATRÍCULA5392;

ÚRSULA MENDES DE MELO CARVALHO, MATRÍCULA 4031.

 

LXII – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTA MARIA – CPJSM:

ANA RODRIGUES ALVES, MATRÍCULA 3408.

 

LXIII – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO SEBASTIÃO – CPJSS:

LUANA SILVA SANTOS, MATRÍCULA 6194;

BRUNO RODRIGUES AZEVEDO, MATRÍCULA 6180.

 

LXIV– COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SOBRADINHO – CPJSO:

JAILTON PEREIRA DA SILVA, MATRÍCULA 4369;

MAURA LUIZA DA SILVA SANTOS SANTORO, MATRÍCULA 5485.

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

LXV – COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE TAGUATINGA – CPJTG:

PAULO DE ASSIS MARTINS MARQUES, MATRÍCULA 4711.

 

LXVI – SECRETARIA-GERAL – SG:

CAROLINA MALUGANE ROCHA MELLO, MATRÍCULA 4347

RAYANE DANTAS ROCHA, MATRÍCULA 5547.

 

LXVII – ASSESSORIA DE GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES E GESTÃO SUSTENTÁVEL – AGOV:

RIEZO SILVA ALMEIDA, MATRÍCULA 3120.

 

LXVIII – SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS – SEDIP:

A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADO PELA SDA

 

LXIX – SETOR DE ATENDIMENTO DO PLAN-ASSISTE – SAT

A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA.

 

LXIX – SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – SCI:

MARCELO LUIZ DUTRA E SILVA, MATRÍCULA 3904;

JADSON MARTINS BENEDITO, MATRÍCULA 6062.

 

LXX – CONSULTORIA JURÍDICA – CONJUR:

RODRIGO PEREIRA MAUES DE FARIA, MATRÍCULA 4366.

 

LXXI – SECRETARIA DE LICITAÇÃO – SLIC:

CAMILA DE SOUZA MARQUES, MATRÍCULA 5648.

 

LXXII – ASSESSORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS – ASCON:



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

LUIZA DE BRITO BELLUCO, MATRÍCULA 5524.

 

LXXIII – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SDA:

ÉLICA ROCHA RODRIGUES, MATRÍCULA 6331;

ZELÂNDIO LOPES DE SOUZA, MATRÍCULA 4444;

VALMIR DE OLIVEIRA DOS SANTOS, MATRÍCULA 2662;

ANA MÁRCIA GARCIA BARROS, MATRÍCULA 1888;

MARY ELICE HERZOG, MATRÍCULA 2254;

RAFAEL CONRADO DE FARIA MACHADO, MATRÍCULA 2443.

 

LXXIV – SECRETARIA DE ATENDIMENTO À SAÚDE – SAS:

ADAILTON PEREIRA MOREIRA, MATRÍCULA 5225;

FERNANDO DOMINGUEZ CASTRO, MATRÍCULA 895.

 

LXXV – SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS – SGP:

MARTHA DAYSE GUERRA MASCARENHAS, MATRÍCULA 2572;

CAMILA LUIZ FERREIRA, MATRÍCULA 4305;

RENATA SOARES LIMA, MATRÍCULA 5989;

JOYCE MORATO DE SOUSA MAIA, MATRÍCULA 4243;

GISELE QUEIRÓS DIAS, MATRÍCULA 4296;

KARINA DE MATOS GOMES, MATRÍCULA 4905;

FLÁVIA DOS SANTOS GALA, MATRÍCULA 2388.

 

LXXVI – SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – SOF:

ALINE DA COSTA FREIRE RIBEIRO, MATRÍCULA 3450.

 

LXXVII – SECRETARIA DE PROJETOS E OBRAS – SPO:



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

73
8,

 1
9 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

4.

FELIPE PESSOA PINHEIRO, MATRÍCULA 5066.

 

LXXVIII – SECRETARIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO – STI:

CLÁUDIA ÂNGELO FOSCHETTE, MATRÍCULA 5229.

 

LXXIX – NAMORAL – INTEGRIDADE, ÉTICA E CIDADANIA – NAMORAL:

MARICLÉA DE JESUS SILVA GÓES, MATRÍCULA 6030;

RENATA FERNANDES CABRAL, MATRÍCULA 2993;

ANA MARIA CONSTÂNCIO OTTO, MATRÍCULA 4010.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
16/08/2024, às 18:42, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1429491 e o código
CRC 268FF1EC.

19.04.3274.0095228/2024-45 1429491v2


